СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК ДЕ СПОРТ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

D. OS. dOd/2

	1150
No	156
745	1-0

г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года № 70 «Об утверждении Единой республиканской спортивной классификации Приднестровской Молдавской Республики (виды спорта, входящие в программу Олимпийских Игр)» (регистрационный № 9049 от 30 августа 2019 года) (САЗ-19-33)

Согласован:

Главы Государственных администраций городов и районов

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики <u>09.09.dQd</u> 1
Регистрационный № 10510

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-3-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 года № 398 (САЗ 19-43), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 декабря 2018 года № 345 «Об утверждении Положения о порядке признания видов спорта и спортивных дисциплин и включения их в Республиканский реестр видов спорта, и порядке его ведения» (САЗ 17-51), в целях установления норм и требований, выполнение которых необходимо для присвоения соответствующих спортивных званий и спортивных разрядов по видам спорта, входящим в программу Олимпийских Игр, а также условия выполнения этих норм и требований, приказываю:

1. Внести в Приказ Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 17 апреля 2019 года № 70 «Об утверждении Единой республиканской

спортивной классификации Приднестровской Молдавской Республики (виды спорта, входящие в программу Олимпийских Игр)» (регистрационный № 9049 от 30 августа 2019 года) (САЗ 19-33) с изменениями, внесенными Приказом Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2020 года № 30 (регистрационный № 9399 от 11 марта 2020 года) (САЗ 19-33), следующие изменение и дополнение:

- а) в подпункте л) пункта 1 Приказа слова «по виду спорта «Гребля академическая»» заменить словами «по видам спорта «Гребля академическая» и «Гребля-индор»»;
- б) Приложение № 11 к Приказу дополнить Требованиями и условиями их выполнения по дисциплине «Гребля-индор» согласно Приложению к настоящему Приказу.
- 2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Mororey

Начальник

В.Г. Соколенко

Приложение к Приказу Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики от 20 августа 2021 года № 156

Требованиями и условиями их выполнения по дисциплине «Гребля-индор»

1. Для присвоения спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» (далее – КМС), І спортивного разряда (далее – І), ІІ спортивного разряда (далее – ІІ), ІІ спортивного разряда (далее – ІІ), ІІ юношеского спортивного разряда (далее І юср), ІІ юношеского спортивного разряда (далее ІІ юср), ІІІ юношеского спортивного разряда (далее ІІІ юср) спортсмену необходимо выполнить норматив, указанный в таблице:

Дисциплина	Длина дистанции, м	Единицы измерения	Спортивные разряды								Юношеские спортивные разряды					
			КМС		I		II		III		I юср		II юср		III юср	
			M*	Ж**	M	Ж	M	Ж	M	Ж	М	Ж	M	Ж	M	Ж
Гребля- индор	2000	мин, с	-	-	6:15	7:12	6:19	7:17	6:23	7:21	6:28	7:27	6:32	7:32	6:36	7:36
	1500	мин, с	-	-	-	-	5:00	5:45	5:10	5:55	5:20	6:05	5:30	6:15	5:40	6:25
	1000	мин, с	-	-	-	-	_	-	3:15	3:45	3:22	3:52	3:30	4:00	3:37	4:07
Гребля- индор легкий вес	2000	мин, с	-	-	6:38	7:35	6:42	7:40	6:46	7:44	-	-	-	-	-	-
Гребля- индор «masters»	2000	мин, с	6:30	7:27	6:33	7:30	6:36	7:33	6:39	7:35	-	_	-	-	-	-
	1000	мин, с	4:07	5:04	4:10	5:09	4:15	5:13	4:21	5:19	-	-	-	-	-	-

^{*} мужской пол

- 2. Условия выполнения разрядных норм:
- 1) КМС, І выполняется на соревнованиях не ниже республиканского уровня;
- 2) II, III и юношеские спортивные разряды выполняются на официальных соревнованиях любого уровня;
- 3) легкий вес мужчины до 72,5 кг, женщины до 59 кг».

^{**} женский пол